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Siemianowicach Śląskich. Swoją obecność zapowiedział m.in. Związek Żołnierzy

Narodowych Sił Zbrojnych Okręg Górnośląski. W ramach wydarzenia odbędzie się

rekonstrukcja walk o kopalnię „Michał".
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Artur Żmijewski i jego partner nadal są razem

Ewangelia na dziś. O co

złe duchy prosiły Jezusa?

Widowisko rozpocznie się 31 sierpnia o godz. 15.00. Rekonstruktorzy przybliżą

wydarzenie, które rozegrało się w Siemianowicach Śląskich w noc poprzedzającą wybuch

IIwojny światowej. Zanim jeszcze do akcji wkroczyły regularne formacje Wehrmachtu, w

nocy z 31 sierpnia na 1 września 1939 roku przez granicę na terytorium Polski poczęły

przenikać oddziały Freikorpsu. Największy z takich oddziałów zaatakował michałkowicką

kopalnię - gdzie starł się z miejscowym oddziałem Samoobrony, złożonym z byłych

powstańców śląskich i harcerzy. Oddziałami po polskiej stronie dowodził legendarny

dowódca powstańczy, a następnie burmistrz Michałkowic Walenty Fojkis. Doszło do

zaciętych i walk, przy czym los Niemców przypieczętowało przybycie na pomoс

powstańcom i harcerzom oraz wspierającym ich policjantom pododdziałów III batalionu

75 pułku piechoty, który to batalion w tym czasie stacjonował w Siemianowicach. Niemcy

zostali rozgromieni. Na placu boju pozostało pół setki zabitych Niemców, w tym ich

dowódca - Wilhelm Pisarski. Pozostali Niemcy zmuszeni zostali do złożenia broni. Straty

po stronie Polaków też były niemałe.
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Niegdyś legendarna gwiazda, teraz mieszka sama w Katowice.

Na tym nie koniec atrakcji przygotowanych dla uczestników pikniku militarnego. Na

Terenie Parku Tradycji zaprezentowane zostaną stowarzyszenia i organizacje nawiązujące

do tradycji niepodległościowej. Swoje stoisko będzie miał m.in. Związek Żołnierzy

Narodowych Sił Zbrojnych Okręg Górnośląski. Zainteresowani będą mogli dowiedzieć się

o historii Narodowych Sił Zbrojnych i działaniach Okręgu na terenie Śląska.

- W tym dniu będzie można nabyć wiele ciekawych książek m.in. „Wilczęta. Rozmowy z

Dziećmi Żołnierzy Wyklętych" autorstwa Kajetana Rajskiego czy „Ja też będę żołnierzem -

opowieść o Alinie Blaszyńskiej" autorstwa Zenobii Kitówny - powiedział portalowi

Prawy.pl Michał Olszewski, Członek Zarządu ZŻNSZ oraz wiceprezes Okręgu

Górnośląskiego ZŻNSZ. Jak dodaje, dostępne będą także inne ciekawe gadżety związane

z Narodowymi Siłami Zbrojnymi np. smyczki, przypinki czy koszulki.

Niegdyś legendarna gwiazda, teraz mieszka sama w Katowice.

- Liczymy, że duże zainteresowanie wzbudzi obecność koleżanek i kolegów z Grupy

Rekonstrukcji Historycznej Beskidy. Dowódca grupy kol. Tomek Pezda na pewno przybliży

Outlier Model

Niegdyś legendarna

gwiazda, teraz

mieszka sama w

Katowice.
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zainteresowanym tematykę uzbrojenia i wyposazenia NSZ, a jezeli ktos będzie chcia

dowiedzieć się jak wyglądało życie partyzanckie, to będzie miał niepowtarzalną okazję

zapytać o to samego żołnierza NSZ kpt. Stanisława Turskiego, prezesa Okręgu

Górnośląskiego. Mamy nadzieję, że przez udział w tego typu imprezie mieszkańcy

Siemianowic Śląskich i miast ościennych poznają lepiej dziedzictwo Żołnierzy Wyklętych -
podkreślił Olszewski.

Wielki piknik militarny w Siemianowicach Śląskich już w najbliższą niedzielę w Parku

Tradycji.

Niegdyś legendarna gwiazda, teraz mieszka sama w Katowice.
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